1/2

平成 23 年 5 月 6 日

各 位
会社名 日立電線株式会社

代表者名 執行役社長 髙橋 秀明

(コード番号 5812 東証・大証１部)

ビジネスサポート本部

人事総務部門総務部長

問合せ先

木暮 正一

(TEL. 03-6381-1050)

当社の親会社 株式会社日立製作所

代表者名 執行役社長 中西 宏明

(コード番号 6501 東証１部ほか)

特別損失の計上、通期業績予想と実績との差異、
及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

平成 23 年 3 月期決算において下記のとおり特別損失を計上するとともに、平成 23 年 2 月 1 日に公表した

平成 23 年 3 月期の業績予想と実績との間に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、平成 23 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当（平成 23 年 3 月期期末配当）予想について、

下記のとおり修正いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１. 特別損失の計上について
（１）災害による損失 59 億 25 百万円（連結）

平成 23 年 3 月 11 日に発生した東日本大震災によって当社グループが保有する固定資産、たな

卸資産等が受けた損失を計上するものです。

（２）減損損失 42 億 15 百万円（連結）

事業撤退を進めている液晶用 COF（Chip on Film）の開発・製造を行なう連結子会社の建物及

び製造設備をはじめ、OA ローラ、光ファイバ、光海底ケーブルの製造設備等の減損損失を計上す

るものです。

２. 通期業績予想と実績との差異及び期末配当予想の修正について

（１）通期業績予想と実績との差異の内容(平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想(A)
(平成 23 年 2 月 1 日発表)

420,000   2,300 1,800 600 1.65

実            績 (B) 419,279 788 △1,765 △12,993 △35.65
増  減  額  (B)－(A) △721 △1,512 △3,565 △13,593

増    減    率  (％) △0.2 △65.7 ― ―

(ご参考) 前 期 実 績
平成22年3月期

372,450   △6,381 △4,939 △9,110 △25.04

＊金額の単位は、「売上高」「営業利益」「経常利益」「当期純利益」は百万円、「１株当たり当期純利益」は円で表示しております。

2/2

（２）期末配当予想の修正の内容

 年間配当金（円）

 第 2 四半期末 期末 合計

前  回  予  想  （未定） （未定）

今 回 修 正 予 想  0 円 00 銭 2 円 50 銭

当   期   実   績 2 円 50 銭

前   期   実   績
(平成 22 年 3 月期)

2 円 50 銭  2 円 50 銭  5 円 00 銭

（３）連結業績予想と実績との差異及び期末配当予想修正の理由

当社の平成 23 年 3 月期（平成 22 年 4 月～平成 23 年 3 月）の売上高は、東日本大震災の影響を

受けた生産停滞並びに出荷延期等により第 4 四半期連結会計期間において急減しましたが、前回予

想時の想定と比べて銅価が上昇したこと等により概ね前回予想並みとなりました。一方、利益面で

は、第 4 四半期連結会計期間における生産及び出荷の減少や持分法投資損失の発生等により、営業

利益、経常利益ともに前回予想を下回りました。また、災害による損失 59 億 25 百万円、減損損失

42 億 15 百万円を特別損失に計上したこと等から、当期純利益についても前回予想を下回りました。

また、当社グループを取り巻く経営環境及び足下の業績、今後の事業戦略等を総合的に勘案し、

期末の配当予想を修正することといたしました。

以 上